
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1404 del 27/11/2023 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE TRAMITE 

INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO PER MESI 36 DI N. 3 ISTRUTTORI 

DIRETTIVI TECNICI - AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) C.C.N.L. 

COMPARTO FUNZI  

 



 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE TRAMITE INTERPELLO 

PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO PER MESI 36 DI N. 3 ISTRUTTORI 

DIRETTIVI TECNICI - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) 

C.C.N.L. COMPARTO FUNZI 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Direttore  

Area 1 

Affari generali, Personale e Organizzazione 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 25.07.2023, con la 

quale è stato approvato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025, contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 

2023/2025, che prevede, tra le altre, l’assunzione a tempo pieno e determinato 

per mesi 36 di n. 3  Istruttori Direttivi Tecnici, Area degli Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione - da assegnare ai seguenti uffici: 

 

 Area 3 Lavori Pubblici - Ufficio Strade, 

 Area 3 Lavori Pubblici - Ufficio Edifici e Impianti Sportivi, 

 Area 5 Pianificazione Territoriale Ufficio Unità di Progetto PNRR; 

 

Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale n. 272/2022 Comune di 

Bergamo, n. 170/2022 Comune di Legnano, n. 178/2022 Comune di Monza e n. 

151/2022 Comune di Rho, come integrate dalle deliberazioni di Giunta 

comunale nell’ordine su indicato n. 565/2022, n. 356/2022, n. 311/2022 e n. 

249/2022, con le quali i suddetti Enti hanno approvato l’accordo, e la successiva 

integrazione, per lo svolgimento in forma aggregata della selezione per la 

formazione di un elenco di idonei all’assunzione in qualità di ingegnere e/o 

architetto, di categoria D, posizione economica 1 in attuazione dell’art. 3-bis del 

decreto legge giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113; 

 

Dato atto che la suddetta categoria professionale è confluita nell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a seguito dell’entrata in vigore dal 1° 

aprile 2023 del nuovo Ordinamento professionale introdotto dal C.C.N.L 

Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022; 

 

Visto l’Accordo per la gestione in forma aggregata della selezione in oggetto, 

sottoscritto con i Comuni aderenti;  

 

Visto l’Avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco degli idonei 

all’assunzione a tempo indeterminato e determinato in qualità di 



 

 

INGEGNERE/ARCHITETTO – Cat. D, in esecuzione della determinazione 

dirigenziale del Comune di Bergamo n. 1783/2022; 

 

Visto l’Elenco di idonei alle assunzioni a tempo indeterminato e determinato in 

qualità di INGEGNERE/ARCHITETTO – Cat. D, approvato in data 11.01.2023 – 

prot. n. U0006136; 

 

Visto l’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

113/2021, avente ad oggetto “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di 

idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1305 del 08.11.2023 con cui è stato 

indetto l’avviso di interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e 

determinato di n. 3 ingegneri/architetti, con il profilo professionale di “Istruttore 

direttivo tecnico” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - C.C.N.L. 

comparto “Funzioni Locali”, di cui un posto riservato ai volontari del servizio civile 

ai sensi dell’art. 18, comma 4, d. lgs. 40/2017, come previsto dal Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2023/2025; 

 

Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione a tale 

interpello da parte dei candidati interessati è scaduto in data 23.11.2023;  

 

Rilevato che si rende, quindi, necessario nominare la Commissione esaminatrice 

per la valutazione delle domande pervenute da parte dei candidati che 

intendono partecipare al predetto interpello; 

 

Ritenuto di nominare la Commissione dell’interpello in oggetto come segue, 

individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 

 

Presidente: Dr.ssa Annapaola Menotti Dirigente Area 3 Lavori Pubblici del 

Comune di Rho 

Componente: Dr. Luigi Fregoni Dirigente Area 5 Pianificazione 

Territoriale del Comune di Rho 

Componente: Dr.ssa  Emanuela Marcoccia Dirigente Area 1 Affari generali, 

Personale e Organizzazione del 

Comune di Rho 

Segretaria: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario Amministrativo del Servizio 

Organizzazione, Gestione e Sviluppo 

Risorse umane del Comune di Rho 

 

 



 

 

Atteso che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 

acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 

parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 

 

Dato atto che ai componenti delle commissioni esaminatrici del Comune di Rho non 

verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 

oggetto rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 

 

Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono 

assunte dagli organi preposti alla gestione, con le capacità e i poteri del privato datore 

di lavoro; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.vo n. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice per la 

valutazione delle candidature dell’avviso di interpello di cui in premessa: 

 

 

Presidente: Dr.ssa Annapaola Menotti Dirigente Area 3 Lavori Pubblici del 

Comune di Rho 

Componente: Dr. Luigi Fregoni Dirigente Area 5 Pianificazione 

Territoriale del Comune di Rho 

Componente: Dr.ssa  Emanuela 

Marcoccia 

Dirigente Area 1 Affari generali, 

Personale e Organizzazione del 

Comune di Rho 

Segretaria: Dr.ssa Patrizia Caliano Funzionario Amministrativo del Servizio 

Organizzazione, Gestione e Sviluppo 

Risorse umane del Comune di Rho 

                                 

2. Di dare atto che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in 

parola, si acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse, da parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei 

partecipanti; 

 

3. Di dare atto che ai componenti delle commissioni esaminatrici del Comune di 

Rho non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento 

dell’attività in oggetto rientrando la stessa nei compiti d’ufficio; 



 

 

 

4. Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 

5. Di inviare il presente provvedimento agli interessati e al Sindaco con delega al 

Personale. 

 

 

  

 

Il Direttore 

Emanuela Marcoccia 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 27/11/2023


